
АДМИНИСТРАЦИЯ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября 2017 года №  87

О среднесрочном финансовом плане Ёмсненского сельского поселения
на 2018 – 2020 годы

     Рассмотрев проект среднесрочного  финансового  плана Ёмсненского
сельского  поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский
район Костромской области на 2018– 2020 годы

администрация Ёмсненского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить среднесрочный финансовый план Ёмсненского сельского

поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской области на 2018 – 2020 годы согласно приложения.

             2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава  Ёмсненского сельского поселения                            Е.В. Туманов



Приложение 
утверждено постановлением 

администрации Ёмсненского поселения 
№ 87 от 16 ноября 2017 года

                                                                                                     
СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН 

ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018-2020 ГОДЫ

Основные параметры бюджета Ёмсненского сельского поселения
(тыс. рублей)

наименование 2018 год 2019год 2020 год
ДОХОДЫ 9283,3 8079,3 8129,3
РАСХОДЫ 9434,3 8216,8 8269,3
ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+) -136 -137,5 -140

I. Прогнозируемые доходы бюджета поселения
(тыс. рублей)

наименование

Очередной
финансовый год

 2018год

Плановый период
1-й год                 

(2019год)
2-й год                 

(2020год)
норматив
отчислени

й
сумма

норматив
отчислени

й
сумма

норматив
отчислени

й
сумма

ДОХОДЫ  2719  2750  2850,0
Налог на доходы физических лиц 15 850 15 860 15 865
Налоги на товары (работы, 
услуги),реализуемые на территории 
РФ(акцизы)

802 823 845

Единый налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной системы 
налогообложения

15 107 15 107 15 110

Налог на имущество физических лиц 100 100 100 100 100 110
Земельный налог 100 750 100 750 100 760
Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий

100 7 100 7 100 7

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего 
государственную (муниципальную)  
казну за исключением земельных 
участков

100 19 100 19 100 19

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
поселений

100 70 100 70 100 70

Доходы от оказания платных услуг  100 10  100 10  100 10
Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба

100 4 100 4 100 4

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ

 6579,3  5329,3  5329,3

Дотации бюджетам поселений  4908,8  4908,8  4908,8
Субвенции бюджетам поселений  81,5  81,5  81,5
Субсидии 100
Иные межбюджетные  трансферты  339  339  339
Прочие безвозмездные поступления 1150
ВСЕГО ДОХОДОВ  9298,3  8079,3  8129,3



II. Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам,
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов  бюджетов

наименование главного распорядителя
раздел,
подраз

дел 

целевая
статья

вид
расход

ов
2018 2019 2020

Администрация Ёмсненского сельского 
поселения

906 0000000000 000 9434,3 8216,8 8269,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

0100 0000000000 000 5286,4 4783,3 4813,8

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

0102 0000000000 000 864,8 781,3 790,2

Глава сельского поселения 0102 5100000000 000 864,8 781,3 790,2
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления

0102 5100000110 100 864,8 781,3 790,2

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 0000000000 000 1761,3 1589,2 1597,9

Аппарат администрации сельского 
поселения

0104 5400000110 000 1757,7 1589,2 1597,9

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного 
самоуправления

0104 5400000110 100 1757,7 1589,2 1597,9

Осуществление государственных 
полномочий по составлению протоколов об 
административных 

0104  5400072090  000 3,6 3,6 3,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

0104 5400072090  200 3,6 3,6 3,6

Резервные фонды 0111 0000000000 000 40 40 40
Резервные фонды 0111 7000000500  000 40 40 40
Резервные фонды местных администраций 0111 7000000500  800 40 40 40
Другие общегосударственные расходы 0113 0000000000  000 2620,3 2369,2 2382,1
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной  и муниципальной 
собственности

0113 9100000000 000 300 271,3 272,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

0113 9100000000 200 300 271,3 272,7

Учреждения по обеспечению хозяйственного
и транспортного обслуживания

0113 9300000590 000 2320,3 2097,9 2109,4

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий

0113

9300000590

100 2036,3 1841,1 1851,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

0113
9300000590

200 284 256,8 258,2

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000  000 77,9 77,9 77,9
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

0203  9300000590  000 77,9 77,9 77,9

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным 

0203 9300000590  100 74,1 74,1 74,1



учреждениям субсидий
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

0203 9300000590 200 3,8 3,8 3,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 0000000000 000 36,5 36,5 36,5

Защита населения и территорий от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

0309 0000000000 000 36,5 36,5 36,5

Резервный фонд ГО ЧС сельского поселения 0309 7000000300 800 36,5 36,5 36,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 802 823 845
Дорожное хозяйство 0409 0000000000 000 802 823 845
Содержание автомобильных дорог местного 
значения за счет средств дорожного фонда

0409 3100003000 000 
802 823 845

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

0409 3100003000 200
802 823 845

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

0500 0000000000  000 805,4 350 350

Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 5,4 5,4 5,4
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

0501 9200000000 000
5,4 5,4 5,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

0501 920003440 200 5,4 5,4 5,4

Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 500 94,6 94,6
Поддержка коммунального хозяйства 0502 9600000000 000 500 94,6 94,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

0502 9600005000 244 500 94,6 94,6

Благоустройство 0503 6000000000 000  300 100 100
Уличное освещение 0503 6000001000  000 150 100 100
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

0503 6000001000 200 150 100 100

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений

0503 6000007000 000 150 100 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

0503 6000007000 244 150 100 100

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 655,1 655,5 655,5
Культура 0801 440000000 000 655,1 655,5 655,5
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений культуры 

0801 4400000590 100 545,1 545,5 545,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

0801 4400000590 200 100 100 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

0801 4400000690 200 10 10 10

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 18,0 18,0 18,0
Пенсионное обеспечение 1001 6300001010 300 12,0 12,0 12,0
Социальное обеспечение населения 1003 0000002000 300 6,0 6,0 6,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 604,1 422,6 422,6
Физическая культура 1101 0000000000 000 604,1 422,6 422,6
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных центров 

1101 4800000590 100 455,7 357 357



спортивной подготовки 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

1101 4800000590 200 148,4 65,6 65,6

ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

1300 0000000000 000 50,0 50,0 50,0

Обслуживание муниципального долга 1301 6500008000 700 50,0 50,0 50,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1400 0000000000 000 10,0 10,0 10,0

Межбюджетные трансферты 1403 9200001020 500 1098,9 1000 1000
ВСЕГО РАСХОДОВ:    9434,3 8216,8 8269,3

III. Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения
(тыс. рублей)

наименование 2018 2019 2020
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 0 0 0
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

136 142,3 142,5

получение кредитов 136 142,3 142,5
погашение кредитов 0 0 0
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

0 0

получение кредитов
погашение кредитов 0 0
Изменений остатков средств на счетах по учёту средств бюджета 0 0 0
увеличение остатков -9283,3 -8079,3 -8219,3
уменьшение остатков 9283,3 8216,8 8269,3
ВЕРХНИЙ ПРЕДЕЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 136 137,5 140


